
Urząd Miasta i Gminy Września,  dnia 24.09.2021 r.

we Wrześni

ul. Ratuszowa 1

62-300 Września

        WIK.ZP.271.45.2021

Wszyscy uczestnicy postępowania

dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych na

budowę boiska do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy na działce nr ewid. 62/28 przy ul. Klonowej w

Bierzglinku

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo

zamówień  publicznych  oraz  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  (SWZ)  informuje,  że  w  niniejszym

postępowaniu wniesiono następujące pytania:

Pytanie 1

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia

zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego.

Odpowiedź:

Na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający

informuje, że na realizację niniejszego zamówienia zamierza przeznaczyć kwotę w wysokości: 550 000,00 zł

brutto

Pytanie 2

Proszę o potwierdzenie, że zakres robót jest zgodny z przedmiarem robót.

Odpowiedź:

Zakres robót przewidziany do wykonania określa dołączony przedmiar robót.

Pytanie 3

Umowa w § 18 ust. 3. 1) podaje:

1) zmiana terminu wykonania zamówienia w następujących przypadkach:

a)  wydłużenie  terminu  realizacji  umowy,  jeżeli  z  powodu  niekorzystnych  warunków  atmosferycznych

polegających na   intensywnych opadach deszczu,  gradu utrzymujących się minimum przez 7 dni  oraz w

przypadku  wystąpienia  klęsk  żywiołowych  panujących  w  trakcie  realizacji  umowy,  których  nie  dało  się

przewidzieć z należytą starannością, wykonawca zmuszony jest przerwać realizację robót lub nie jest w stanie

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



ich realizować w normalnym trybie czynności, a nie jest możliwe w tym czasie wykonywanie innych prac  oraz

przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów. W takiej sytuacji termin realizacji umowy ulega

wydłużeniu o uzasadniony powyższymi okolicznościami okres;

Cytowany zapis  jest  niezrozumiałym ograniczeniem względem wymagań technologicznych dla  przedmiotu

zamówienia.  Zamawiający  określa  własną  definicję  niekorzystnych  warunków  atmosferycznych  ignorując

obiektywne  dla  stron  wymagania  technologiczne  narzucone  przez  producentów.  Chodzi  o  ograniczenie

niekorzystnych warunków atmosferycznych jedynie do „polegających na   intensywnych opadach deszczu,

gradu utrzymujących się minimum przez 7 dni”.

Stwierdzamy,  że  zachodzi  niebezpieczeństwo  np.  jeśli  wystąpią  warunki  atmosferyczne  np.  opady

atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia

temperatura podłoża względem punktu rosy, mokre podłoże, silny wiatr, które wg technologii zamawianych

robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane w projekcie umowy (ww.

cytat)  to  wykonawca  nie  będzie  miał  możliwości  zmiany  terminu  wykonania  robót  –  taka  sytuacja  jest

niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy. 

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosić się do wymagań

technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia  jeśli  wymaga aby został  on wykonany w sposób

zgodny  z  technologią.  Zapis  umowy  jest  niefortunny  ponieważ  wykonawca  nie  ma  wpływu  na  warunki

atmosferyczne.

Należy  obiektywnie  stwierdzić,  że  warunki  atmosferyczne  są  zmienne  i  niezależne  do  wykonawcy  i

wykonawca  nie  może  ponosić  odpowiedzialności  za  brak  możliwości  wykonywania  robót  zgodnie  z

technologią,  co  powoduje  wydłużenie  terminu wykonania  robót.  Wystarczy,  że  będą  występować  warunki

atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie  robót  zgodnie z  technologią to Wykonawca nie  będzie  mógł

wydłużyć  terminu realizacji  –  taki  zapis  powoduje,  że  wykonawca  ma odpowiadać  za  czynniki  od  niego

obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy aby nie powodowały dla

niego  niekorzystnej  sytuacji.  Powyższe  jest  niezbędne  dla  zapewnienia  wykonawcy  możliwości  zmiany

terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W  związku  z  powyższym  wnosimy  o  zmianę  ww.  zapisu  poprzez  usunięcie  treści:  „polegających  na

intensywnych opadach deszczu, gradu utrzymujących się minimum przez 7 dni”.

Odpowiedź:

Zamawiający z § 18 ust. 3 pkt 1) projektu umowy wykreśla sformułowanie: „polegających na intensywnych

opadach deszczu, gradu utrzymujących się minimum przez 7 dni”, pozostałe zapisy § 18 pozostają bez zmian.

Pytanie 4

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli  występują to

wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje innymi informacjami niż określone w dokumentacji projektowej.

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl



Pytanie 5

Proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  udostępnił  całą  rzetelnie  przygotowaną  dokumentację  techniczną

niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan

faktyczny w zakresie  warunków realizacji  zamówienia,  zaś  brak jakichkolwiek  dokumentów istotnych dla

oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żadnych innych dokumentów oprócz tych, które zostały  przekazane wraz z SWZ

niniejszego postępowania.

Pytanie 6

Proszę  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dysponuje  wszelkimi  wymaganymi  prawem  decyzjami

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność

na  okres  zgodny  z  wymaganym  terminem  realizacji,  a  skutki  ewentualnych  braków  w  tym  zakresie  nie

obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada zgłoszenie budowy z dnia 13.08.2021r.

Pytanie 7

Proszę  o  potwierdzenie,  że  do  wypełnienia  trawy sztucznej  należy  użyć granulatu  EPDM z recyklingu w

kolorze czarnym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza,  że do wypełnienia trawy sztucznej należy użyć granulatu EPDM z recyklingu w

kolorze czarnym.

z up. Burmistrza
Tomasz Koralewski

Kierownik
Referat Zamówień Publicznych

D ok um e n t  podp i sany  k wa l i f i k owany m  podp i se m  e l ek t ron ic zny m .

ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września, centrala 61 640 40 40, fax. 61 640 40 44
e-mail: wrzesnia@wrzesnia.pl, strona www: www.wrzesnia.pl


		2021-09-28T14:59:30+0200




